Oggetto: approvazione nuovo Statuto Comunale. 


IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con atti del Consiglio Comunale n. 33 del 11/10/1991 e n. 4 del 24/01/1992, era stato approvato lo Statuto Comunale ai sensi della legge n. 142/1990; 
CONSIDERATO che il sistema delle autonomie locali negli ultimi anni è stato caratterizzato da processi di trasformazione ed evoluzione normativa che hanno evidenziato il rilievo di nuovi modelli organizzativi e di innovate dinamiche istituzionali;
RITENUTO CHE:
· a fronte del mutato quadro normativo di riferimento e dei processi di trasformazione strutturale dell’ente risulta necessario procedere ad una completa revisione del dato normativo statutario al fine di adeguarlo alle molteplici modifiche introdotte dal D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
· nel contempo occorre prevedere norme fondamentali che risultino il più possibile coerenti con l’enunciazione dei principi generali e corrispondano alle effettive esigenze operative dell’ente. 
VISTO ed esaminato il nuovo testo predisposto; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l’art. 6; 
CONSIDERATO che sulla base di quanto dispone l’art. 6, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000 lo Statuto deve essere deliberato con il voto favorevole dei due terzi dei consiglieri assegnati e, ove non si raggiunga il predetto quorum, la votazione deve essere ripetuta in successive sedute da tenersi entro trenta giorni con l’ulteriore fase procedimentale, la quale prevede che lo statuto sia approvato se ottiene per due vote il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. 
SENTITI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art.49, 1° e 2° comma, del D.LGS. 18/08/2000 N.267, di cui all'allegata attestazione; 

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi, Guerra) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 1 (Ferraris) - Astenuti n. 0.

DELIBERA

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI APPROVARE lo Statuto Comunale nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 96 articoli. (All. A);
3. DI DARE ATTO CHE lo stesso sostituisce a tutti gli effetti quello attualmente in vigore;
4. DI DARE ATTO CHE lo Statuto entrerà in vigore decorsi trenta giorni dalla sua affissione all'Albo Pretorio dell'ente, secondo il disposto dell'art. 6, comma 5 del D.lgs. 267/2000; 
5. DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di provvedere alla pubblicazione dello Statuto nel Bollettino Ufficiale della Regione ed all’affissione all’Albo Pretorio comunale per trenta giorni consecutivi;
6. DI TRASMETTERE copia dello Statuto, munito della certificazione di avvenuta pubblicazione, al Ministero dell’Interno per l’inserimento nella Raccolta Ufficiale degli Statuti.

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi, Guerra) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 1 (Ferraris) - Astenuti n. 0.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49				 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						

                IL SEGRETARIO COMUNALE				

